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片品村災害ＶＣの設置・
運営に関する協定書　調印式

　12月17日、社協ふれあい館２階研修室にて行われました。
　梅澤志洋村長と吉野耕治会長により協定書への調印が行われ、
協定が締結されました。
　村と連携し、災害ボランティアセンターの設置・運営を円滑に進め、
被災者の生活支援を効果的に進められるよう努めます。

90 発行：令和3年1月1日

片品村災害ＶＣの設置・
運営に関する協定書　調印式

会費納入にご協力ありがとうございました

４口（金20,000円）

光井工業㈱

㈲星野住建 
タナベ自動車整備工場 
(福)尾瀬長寿会 
㈲登喜多屋商店 
片品高原スキー場　 
㈲みさわ 
㈱尾瀬岩鞍ﾘｿﾞｰﾄ 
㈲梅田屋 
星野物産㈱ 
利根沼田農業協同組合
　　　　　　片品支店 
さくら会計システム㈱ 
㈱細野事務器 
片品村振興公社㈱

２口（金10,000円）

１口（金5,000円）

　今年度も組長さんをはじめ、多
くの村民の皆様にご協力をいただ
き、お陰様でコロナ禍の大変な中
にも関わらず前年同様に会費を
納入していただきました。また、昨
年に引き続き村内外の事業所等
にもご協力いただきました。
　この会費は高齢者福祉事業を
はじめとする社協事業に使われま
す。ここに報告しますとともに、ご
協力いただいた会員皆様へのお
礼とさせていただきます。ありがと
うございました。

 特別会員名簿

片品社協 会員数一覧表
令和２年度　一般会員

東亜生コンクリ－ト㈱ 
㈱群馬精密 
日本郵便㈱片品郵便局 
㈲尾瀬商会 
㈱おぜべんとう 
㈲千明千三郎商店 
㈲スミダ
角田建設工業㈱ 
片品興産㈱ 
片品砕石事業協同組合 
㈱カタウン 
(宗)世界平和統一家庭連合 
小林農園 
㈱尾瀬食品 
㈲星野工建 
渡辺石材店 
(NPO)武尊根BASE 
日清医療食品㈱ 
㈲星野きのこ園 
㈲レストラン フェスタ 
(名)群馬長石 
㈲ささの湯 
今井工業㈱ 
花咲造林㈲ 
㈲吉野工務店 
尾瀬武尊宿泊業協同組合ﾌﾛﾝﾃｨｱ 
㈱シェモア 
㈲グランドワ－ク 
㈲石のおおぎや 

㈱キューブ 
㈱アルモンテ 
㈲フロムネイチャー 
㈱千明造林 
㈲橋本屋 
㈱ニチネン　尾瀬工場 
㈱星野組 
㈱星野石油店 
尾瀬酒販㈱ 
鈴木特殊土木㈱ 
尾瀬観光タクシ－㈲ 
片品養魚場 
㈲狩野建設 
㈱アドプラン　尾瀬オフィス 
㈲ふくたけや 
㈲大滝 
㈲星電機 
㈱コンセイ 
㈲白根ドライブイン 
アリス工業㈱ 
日本製紙総合開発㈱ 丸沼高原事業部
入澤重機工業㈱ 
㈱尾瀬建設 
㈲尾瀬鉄工 
笠原印刷㈲ 
㈲辰巳屋 
㈲ロッジ白雪　 
丸信物産㈲ 
しおじり㈲ 
㈱千代田館 
㈲梅沢電気商会 
㈲ヒュッテうめでん 
㈱うめや 
㈲ヴイラ岩鞍山荘 
㈱本多 
㈲ひがし 
㈱Ｐ＆Ｃ尾瀬 
㈱ＣＯＲＰＳ 
㈲桧枝岐小屋 
㈲山の鼻小屋 
㈲みゆき荘 
㈲いさ 
㈲ホテル玉城屋 
㈲四季亭 
㈲玉城屋商店 
戸倉牧野農業協同組合 
㈲龍宮小屋 
㈲長蔵小屋　ロッジ長蔵 
㈲尾瀬パークホテル 
㈲マルイ旅館 
戸倉区 
東京ﾊﾟﾜｰﾃｸﾉﾛｼﾞｰ㈱尾瀬林業事業所 
OZEさくらトラベル㈱
㈲ＯＮＥＷＨＥＥＬ 

日本郵便㈱尾瀬花の谷郵便局 
㈱中畑鉄工所 
㈲横坂製麺 
(NPO)片品・山と森の学校
合同会社　ほうゆう塾
笠原事務所 
㈱群馬銀行 尾瀬支店 
関越交通㈱ 鎌田営業所 
㈲千明旅館 
スーパーいのうえ［㈱井上］ 
片品村商工会 
片品村森林組合 
㈱マミヤ薬局 尾瀬支店（尾瀬薬局）
(医)星野医院 
かまた歯科医院 
日精オンテクノ㈱尾瀬事業所 
利根保健生活協同組合 片品診療所 
利根衛生設備㈱ 
㈲片品自動車 
利根郡信用金庫 片品支店 
片品観光タクシー㈲ 
芝崎建設㈱ 
荒木車体整備工場 
井上建設㈱ 
㈲ハルオ自動車電機商会 
㈱アイリス　片品工場 
㈱石倉組 
㈱コヤナギ 
㈲入澤運送店 
㈲尾瀬総合サービス 
井上興業㈲ 
㈱オートショップ荒木 
尾瀬紀行㈱　片品営業所 
片品設備㈲ 
武尊山観光開発㈱ 
㈱丸沼 
㈱菱屋 菅沼営業所
東小川共有林組合
東芝プラントシステム㈱
エネルギープロダクト㈱ 
㈱ひらかた 
利根ギフト葬祭センター 
群馬トヨタ自動車 沼田インター店
ホンダカーズ群馬 沼田１２０号店
㈱ナカムラ 
㈱たけのうち電器 
㈲利根印刷所 
ぐんま共済協同組合 
ミドリ安全群馬㈱ 
東武トップツアーズ㈱ 
㈱ナブアシスト 
㈱キャロッツシステム
　　　　　　介護ソフト事業部 
片品村シルバー人材センター

須賀川   

御座入

菅　沼

築　地

下　平

摺　渕

幡　谷

鍛治屋

栃久保

登　戸

山　崎

栗　生

針　山

下小川

中　井

穴　沢

上小川

太　田 

細工屋 

阿　村 

上　而 

中　里 

新　井 

古　仲 

伊閑町

閑　野 

戸　倉

鎌田(1)

鎌田(2) 

鎌田(3) 

鎌田(4)

鎌田(5)

世帯計

法　人 

合　計

87
49
37
38
58
59
33
52
40
98
36
22
23
48
50
52
77
36
26
27
37
31
55
61
46
21
58
58
62
52
49
112
1,590
178
1,768

82
38
34
32
53
55
33
40
36
80
36
21
19
40
46
39
71
29
24
21
37
26
53
52
36
17
49
52
60
48
46
94

1,399
150
1,549

82,000
38,000
34,000
32,000
53,000
55,000
33,000
40,000
36,000
80,000
36,000
21,000
19,000
40,000
46,000
39,000
71,000
29,000
24,000
21,000
37,000
26,000
53,000
52,000
36,000
17,000
49,000
52,000
60,000
48,000
46,000
94,000

1,399,000
830,000
2,229,000

94.3%
77.6%
91.9%
84.2%
91.4%
93.2%
100.0%
76.9%
90.0%
81.6%
100.0%
95.5%
82.6%
83.3%
92.0%
75.0%
92.2%
80.6%
92.3%
77.8%
100.0%
83.9%
96.4%
85.2%
78.3%
81.0%
84.5%
89.7%
96.8%
92.3%
93.9%
83.9%
88.0%
84.3%
87.6%

地  区  世帯数    加入数    金        額    加入率
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今
年
度
は
、新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
症
の
影
響
の
た
め
、ウ
ェ
ブ

開
催
と
な
り
ま
し
た
。片
品
村
身

体
障
害
者
の
会
か
ら
は
、須
賀
川
の

星
野
志
ず
子
さ
ん
が「
エコ
バッ
グ
」、

御
座
入
の
星
野
賢
宗
さ
ん
が「
竹

シ
ョ
ウ
ギ
」を
出
品
し
ま
し
た
。

　

10
月
21
日
、第
71
回
大
会
が
前

橋
市
総
合
福
祉
会
館
に
お
い
て
開

催
さ
れ
ま
し
た
。

　

式
典
で
は
片
品
村
身
体
障
害
者

の
会
の
役
員
と
し
て
、多
年
に
亘
り

会
の
活
動
に
貢
献
し
て
い
た
だ
い
た

小
林
恵
一
さ
ん（
摺
渕
）が
団
体
功

労
表
彰
を
受
け
ま
し
た
。

　

小
林
恵
一
さ
ん
の
こ
れ
ま
で
の
活

動
に
感
謝
い
た
し
ま
す
と
と
も
に
、

今
後
の
ご
活
躍
を
祈
念
い
た
し
ま

す
。

◀星野志ず子さん（須賀川）の作品「エコバッグ」

▲星野賢宗さん（御座入）の作品「竹ショウギ」

群
馬
県
身
障
連
福
祉
大
会

群
馬
県
障
害
者
作
品
展

　

毎
年
、ク
リ
ス
マ
ス
の
時
季
に
、更
生

保
護
女
性
会
と
片
品
保
育
所
の
園
児

た
ち
か
ら
ひ
と
り
暮
ら
し
高
齢
者
の

方
々
へ
心
の
こ
も
っ
た
プ
レ
ゼ
ン
ト
が
贈

ら
れ
て
い
ま
す
。

　

今
年
は
、更
生
保
護
女
性
会
か
ら
は

「
歯
ブ
ラ
シ
セ
ッ
ト
」、片
品
保
育
所
か

ら
は
子
ど
も
た
ち
が
作
っ
た
可
愛
い「
ク

リ
ス
マ
ス
カ
ー
ド
」が
届
け
ら
れ
ま
し
た
。

　

心
温
ま
る
プ
レ
ゼ
ン
ト
に
皆
さ
ん
笑

顔
に
な
り
ま
し
た
。

▲クリスマスプレゼントを受け取る岸野孝明さん（幡谷）

更
生
保
護
女
性
会
と
片
品
保
育
所
か
ら

　
　
　
　
　
　
ク
リ
ス
マ
ス
プ
レ
ゼ
ン
ト

▲表彰された小林恵一さん（摺渕）



　

今
年
も
降
雪
シ
ー
ズ
ン
を
迎

え
、除
雪
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア「
ス
ノ
ー
バ

ス
タ
ー
ズ
」が
活
動
を
開
始
し
ま

し
た
。

　

除
雪
は
地
域
内
の
ひ
と
り
暮

ら
し
高
齢
者
宅
等
の
生
活
路
・
避

難
路
の
確
保
を
中
心
に
活
動
を

行
い
ま
す
。

　

登
録
の
協
力
が
あ
っ
た
地
区

及
び
リ
ー
ダ
ー
は
次
の
と
お
り
で

す
。

　
（
敬
称
略・12
月
23
日
現
在
）

※
登
録
の
無
い
地
区
は
地
区
役

　

員
を
始
め
、近
隣
の
皆
さ
ん
等

　

で
見
守
り
や
除
雪
支
援
の
ご

　

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

ス
ノ
ー
バ
ス
タ
ー
ズ
活
動
開
始

スノーバスターズ　リーダー名簿
令和2年度

地区　　  氏　名 登録数
須賀川
御座入
菅沼
摺渕
幡谷
栃久保
登戸
栗生
針山
下小川
上小川
太田
上而
閑野
戸倉
鎌田(2)

星野　泉
星野　聖治
星野　幹也
飯塚　茂
三浦　忠志
佐藤　真一
藤井　義光
川口　隆幸
千明　俊和
金子　大吉
千明孝一郎
入澤　公敬
後藤　紳一
吉野　孝志
萩原　聖彦
永井　一弘

4
2
4
8
7
6
5
2
9
1
5
8
8
8
18
1

　
　

場
所
：
社
協
ふ
れ
あ
い
館

第
３
回
理
事
会（
12
月
３
日
）

　

指
定
訪
問
介
護
事
業
運
営

規
程
等
の一
部
改
正
、片
品
村
災

害
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
の
設

置
・
運
営
に
関
す
る
協
定
の
締

結
に
つ
い
て
承
認
さ
れ
ま
し
た
。

第
２
回
評
議
員
会（
12
月
17
日
）

　

指
定
訪
問
介
護
事
業
運
営

規
程
等
の一
部
改
正
、片
品
村
災

害
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
の
設

置
・
運
営
に
関
す
る
協
定
の
締

結
に
つ
い
て
承
認
さ
れ
ま
し
た
。

▲第3回理事会の様子

令
和
２
年
度（
12
月
）

　
　
　

  

理
事
会・評
議
員
会
等
の
報
告

16地区 96
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㈱中畑鉄工所 
㈲横坂製麺 
(NPO)片品・山と森の学校
合同会社　ほうゆう塾
笠原事務所 
㈱群馬銀行 尾瀬支店 
関越交通㈱ 鎌田営業所 
㈲千明旅館 
スーパーいのうえ［㈱井上］ 
片品村商工会 
片品村森林組合 
㈱マミヤ薬局 尾瀬支店（尾瀬薬局）
(医)星野医院 
かまた歯科医院 
日精オンテクノ㈱尾瀬事業所 
利根保健生活協同組合 片品診療所 
利根衛生設備㈱ 
㈲片品自動車 
利根郡信用金庫 片品支店 
片品観光タクシー㈲ 
芝崎建設㈱ 
荒木車体整備工場 
井上建設㈱ 
㈲ハルオ自動車電機商会 
㈱アイリス　片品工場 
㈱石倉組 
㈱コヤナギ 
㈲入澤運送店 
㈲尾瀬総合サービス 
井上興業㈲ 
㈱オートショップ荒木 
尾瀬紀行㈱　片品営業所 
片品設備㈲ 
武尊山観光開発㈱ 
㈱丸沼 
㈱菱屋 菅沼営業所
東小川共有林組合
東芝プラントシステム㈱
エネルギープロダクト㈱ 
㈱ひらかた 
利根ギフト葬祭センター 
群馬トヨタ自動車 沼田インター店
ホンダカーズ群馬 沼田１２０号店
㈱ナカムラ 
㈱たけのうち電器 
㈲利根印刷所 
ぐんま共済協同組合 
ミドリ安全群馬㈱ 
東武トップツアーズ㈱ 
㈱ナブアシスト 
㈱キャロッツシステム
　　　　　　介護ソフト事業部 
片品村シルバー人材センター

須賀川   

御座入

菅　沼

築　地

下　平

摺　渕

幡　谷

鍛治屋

栃久保

登　戸

山　崎

栗　生

針　山

下小川

中　井

穴　沢

上小川

太　田 

細工屋 

阿　村 

上　而 

中　里 

新　井 

古　仲 

伊閑町

閑　野 

戸　倉

鎌田(1)

鎌田(2) 

鎌田(3) 

鎌田(4)

鎌田(5)

世帯計

法　人 

合　計

87
49
37
38
58
59
33
52
40
98
36
22
23
48
50
52
77
36
26
27
37
31
55
61
46
21
58
58
62
52
49
112
1,590
178
1,768

82
38
34
32
53
55
33
40
36
80
36
21
19
40
46
39
71
29
24
21
37
26
53
52
36
17
49
52
60
48
46
94

1,399
150
1,549

82,000
38,000
34,000
32,000
53,000
55,000
33,000
40,000
36,000
80,000
36,000
21,000
19,000
40,000
46,000
39,000
71,000
29,000
24,000
21,000
37,000
26,000
53,000
52,000
36,000
17,000
49,000
52,000
60,000
48,000
46,000
94,000

1,399,000
830,000
2,229,000

94.3%
77.6%
91.9%
84.2%
91.4%
93.2%
100.0%
76.9%
90.0%
81.6%
100.0%
95.5%
82.6%
83.3%
92.0%
75.0%
92.2%
80.6%
92.3%
77.8%
100.0%
83.9%
96.4%
85.2%
78.3%
81.0%
84.5%
89.7%
96.8%
92.3%
93.9%
83.9%
88.0%
84.3%
87.6%

地  区  世帯数    加入数    金        額    加入率




